
 
 

UCHWAŁA NR VII/38/2024 
RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn .zm.) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

2. Uchwała określa również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest 
organizowana i przyznawana przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
życiowych, podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów 
z otoczeniem. 

2. Zakres usług jest dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której są świadczone usługi. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu w wymiarze 
nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 4. Wydatki na usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają 
zwrotowi w części lub całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie przekracza wysokość kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. Wartość jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym usługi sąsiedzkiej, ustala się jako równowartość 
1,5% najniższej emerytury wskazanej w Komunikacie Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 242



§ 6. Wartość jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej 
emerytury wskazanej w Komunikacie Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, opublikowanym 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 7. Ustala się tabelę odpłatności za świadczone usługi, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
ustala się jako iloczyn dni, w których była świadczona pomoc w danym miesiącu, wymiaru usług 
opiekuńczych, kosztu jednej godziny usług opiekuńczych oraz % kosztu usługi 1 godziny. 

2. Wykonywane usługi sąsiedzkie dokumentowane są miesięcznymi kartami pracy, które każdorazowo 
potwierdza świadczeniobiorca lub w uzasadnionych przypadkach członek jego rodziny. 

§ 9. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę; 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia – po 
przedstawieniu dowodu wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40% dochodu osoby lub 
rodziny korzystającej z usług; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie może być dłuższe niż 3 miesiące w roku. 

§ 10. Opłatę za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
uiszcza się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu w terminie 15 dni po 
zakończeniu miesiąca, w którym były świadczone. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVII/184/2010 Rady Gminy Kamień z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie  
szczegółowych  warunków  przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 91, z 2010 r. poz. 1669). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Strelczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 242



Załącznik  

do Uchwały Nr VII/38/2024 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 30grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

Osoba samotna = osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Podstawa 

naliczania w 

przedziale % 

kryterium 

Odpłatność za 1 godzinę 
Podstawa naliczania 

w przedziale  % 

kryterium 

Odpłatność za 1 godzinę 

usługi 

opiekuńcze 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

usługi 

opiekuńcze 

specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150% 10% 15% powyżej 100 do 150% 15% 20% 

powyżej 150 do 200% 15% 20% powyżej 150 do 200% 25% 30% 

powyżej 200 do 250% 20% 25% powyżej 200 do 250 % 35% 40% 

powyżej 250 do 300% 30% 40% powyżej 250 do 300% 55% 65% 

powyżej 300 do 350% 50% 60% powyżej 300 do 350% 80% 90% 

powyżej 350 do 400% 80% 90% powyżej 350 do 400% 100% 100% 

powyżej  400% 100% 100% x x x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 242


	UCHWAŁA NR VII/38/2024 RADY GMINY KAMIEŃ z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3

	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1

		2025-01-10T11:14:25+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




